Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 010/2022 – CTEPETR

Em 14 de março de 2022

A Sua Senhoria o Senhor

Wagner Granja Victer

Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro

Assunto: Convite para Audiência Pública – Requerimento 02 de 2022-CTEPETR

Senhor Diretor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 90 de 2022 para “acompanhar in loco a

situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, convido Vossa Senhoria para participar de reunião desta Comissão

a ser realizada no dia 21 de março de 2022 (segunda-feira), às 14h, no Plenário nº 13 da

Ala Senador Alexandre Costa – Anexo II do Senado Federal. A audiência, objeto do

requerimento 02/2022-CTEPETR, que segue anexo, tem por objetivo “discutir sobre a

prevenção, proteção de encostas e estudo geológico”.

Atenciosamente,

Senador Romário

Presidente da CTEPETR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1DA63CBB0043B563.

00100.028099/2022-08